
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FK RUDNÁ – FOTBALOVÝ KLUB 
 

FK Rudná z.s. 

 

Karlovotýnská 471/3 

252 19 Rudná 

 

IČ: 458 45 093  

DIČ: CZ45845093 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 
  



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2022   - 2 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Vznik našeho oddílu TJ Rudná se datuje od 11. listopadu 1928, kdy 35 občanů tehdejších Dušník 
založilo Atletický fotbalový klub Dušníky. Mužstvo, které se dalo dohromady, sehrálo první zápas 
28. dubna 1929 a od 26. května 1929 začalo hrát II. třídu Podbrdské fotbalové župy. Okamžitě si vybojovalo 
postup do I. B třídy, kterou rovněž vyhrálo, a tak se mužstvo dostalo do tehdejší I. A třídy. Mezi I. A a I. B 
třídou poté mužstvo pendlovalo celou dlouhou řadu let. 

Po sjednocení tělovýchovy nese klub od r. 1949 název TJ Sokol Dušníky. V roce 1952 dochází 
ke sloučení obcí Dušníky a Hořelice a takto vzniklá obec dostává jméno Rudná. To se pochopitelně 
projevuje i v názvu klubu, který se navíc začleňuje do ROH Železorudných dolů Nučice. TJ Sokol Dušníky 
se stává Baníkem Nučice Rudná a je zařazen do krajské soutěže. 

Rok 1953 znamená postup do krajského přeboru (dále KP) a 2. místo v něm, potom postup do oblastní 
soutěže – divize. Rudná se dostala do společnosti takových klubů, jako např. ČSAD, Lokomotiva Plzeň, 
Baník Sokolov, Dynamo České Budějovice I. ligy apod. Nevedli jsme si špatně, skončili na pěkném 8. místě, 
ale reorganizace soutěže znamenala sestup. Tehdejší kolektiv tato nespravedlnost natolik utužila, že jeho 
jediným cílem se stal návrat zpět do divize. To se povedlo v roce 1958. Divizní utkání se stalo pro Rudnou 
a celé okolí událostí. Diváci viděli mužstva, o kterých doposud četli pouze v novinách, Litvínov, Chomutov, 
Varnsdorf, Semily, Ústí nad Labem, Česká Lípa Most, Jablonec, Liberec atd. V divizi jsme se udrželi pouze 
1 rok. V letech 1960-66 mužstvo hrálo I. A a I. B třídu. V roce 1967 došlo k sestupu až do II. třídy, 
kde setrvalo až do roku 1969, kdy postoupilo do I. B třídy, kterou ihned vyhrálo, a tak vybojovalo 
pro Rudnou opět I. A třídu. Zde jsme si vedli se střídavými úspěchy. Sestup do I. B třídy v roce 1977 byl 
odrazem oslabení kádru z důvodu výměny prakticky celé generace hráčů. V roce 1978 oddíl opět 
postupuje do I. A třídy a v roce 1980 dosahuje postup do KP, což je druhý největší úspěch rudenské kopané. 

V roce 1989 přichází další milník naší historie. A-mužstvo končí v KP na prvním místě a podruhé 
postupuje do divize! Tuto soutěž hrajeme pět let. Sestup přichází v roce 1994, kdy Rudná sestupuje 
ze skupiny B a končí na předposledním 15. místě. Od této chvíle to s naším oddílem jde z kopce. Hned 
po dvou letech sestupujeme i z KP, to se píše rok 1996. V A. třídě se klub drží čtyři sezóny a sestup 
do B. třídy přichází v roce 2000. I tuto soutěž opouštíme po čtyřech letech a v roce 2004 putujeme pouze 
do okresního přeboru (dále OP). Okresní přebor hraje Rudná další tři roky a v roce 2007 padá až do III. 
třídy okresu Praha-západ. V roce 2010 se blýská na lepší časy a vracíme se alespoň do OP. Zde se bohužel 
držíme, opět pouhé tři sezóny a druhý pád do III. třídy přichází v roce 2013. Další tříleté období 
je zakončeno v roce 2016 postupem do OP, kdy III. třídu vyhráváme před druhým postupujícím Sokolem 
Dobrovíz. Hned následující sezónu 2017/18 má FK Rudná v OP celkem slušné výsledky, které nás coby 
nováčka soutěže vynášejí na třetí místo a zároveň je nám nabídnut dodatečný postup do středočeské 
B. třídy. V sezóně 2017/18 jsme tuto výzvu přijali a věříme, že krajskou soutěž pro Rudnou udržíme 
i pro následující ročníky. A to se daří i v následujících sezónách 2018/19 resp. 2019/20. 

V roce 2018 klub důstojně oslavil 90. let své existence. 

Soutěžní ročníky 2019/2020 a 2020/2021 výrazným způsobem ovlivnila korona-virová epidemie 
označovaná SARS CoV-2 (COVID-19), která od března 2020 do poloviny dubna 2021, vyjma pár letních 
měsíců a začátku školního roku, zabránila tréninkové činnosti i konání mistrovských soutěžích FAČR. 
Družstva mezi jednotlivými soutěžemi tedy nepostupovala ani nesestupovala. 

V sezóně 2021/22 se nám bohužel nepodařilo udržet se v I.B třídě středočeské soutěže a od nového 
soutěžního ročníku nastupujeme k utkáním Okresního přeboru. Na druhou stranu skvělého výsledku 
dosáhli dorostenci (U18), kteří v I.A třídě krajské soutěže získali titul vítěze ve skupině A. 

  

ÚVOD 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2022   - 3 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Výkonný výbor (dále VV) vykonával svoji činnost v loňském roce ve složení: Jan Geleti (předseda), 
Jan Brychnáč (sekretář), Daniel Šmíd (hospodář), Daniela Jirečková (člen), František Seknička (člen), 
Radim Veselý (člen) a Petr Vraštil (člen). 

Kontrolní komise pracuje ve složení: Lubomír Kocman ml., František Kubásek a Pavel Mařánek. 

Členská základna klubu čítala v loňském kalendářním roce 174 členů: aktivních hráčů bylo 142 a z toho 
111 tvořila mládež (78 %). Z těchto dětských a mládežnických členů jich 72 žije v Rudné (64 %). 

V soutěžích jsme měli těchto osm (8) družstev: 

- Dospělí „A“ 

- Dospělí „B“ (SR 21/22) 

- Dorost (U18) 

- Starší žáci (U15) 

- Mladší žáci (U12) 

- Starší přípravka (U10) 

- Mladší přípravka (U8) 

- Mini-přípravka (U6) 

JARO SR 21/22 

V soutěžní sezóně 2021/22 se A-týmu bohužel nepodařilo udržet se v I.B třídě středočeské soutěže 
a od nového soutěžního ročníku nastupuje k utkáním Okresního přeboru. Na druhou stranu skvělého 
výsledku dosáhli dorostenci (U18), kteří v I.A třídě krajské soutěže získali titul vítěze ve skupině A. 

PODZIM SR 22/23 

Před zahájením nového soutěžního ročníku dochází v týmu dospělých k podstatné změně, kterou bylo 
ukončení dlouholeté trenérské kariéry Petra Vraštila a s ohledem na značný odchod klíčových hráčů, 
jsme se rozhodli nepřihlašovat do tohoto soutěžního ročníku B-tým mužů. 

Petrova pestrá trenérská kariéra trvala u týmů mužů 9 let! Od roku 2013 měli fanoušci možnost 
sledovat úspěchy i neúspěchy A+B týmu přímo na hřišti nebo číst jeho zajímavá hodnocení zápasů 
i soutěžních ročníků v tištěných programech, které se rozdávaly před mistrovskými zápasy, na webových 
stránkách klubu a v článcích v časopisu Život v Rudné. Určitě to nebyla lehká trenérská kariéra, nicméně 
Petr se jí zhostil (i na úkor svého osobního času a pohodlí) s maximální odvahou i nasazením a zanechal 
v klubu nesmazatelnou trenérskou i hráčskou stopu. Za to mu patří naše velké poděkování! 

Na druhou stranu nás tato situace postavila do svízelné situace, kdy jsme potřebovali pár měsíců před 
zahájením nové sezóny najít nového trenéra, který by se velice rychle zapojil do tréninkového procesu, 
poznal kvalitu hráčů a určil nový herní styl, který by pomohl převážně mladým hráčům (dorostenci, 
kteří v loňském soutěžním ročníku vyhráli svoji krajskou I.A třídu) zvládnout tento těžký přechod do 
fotbalu dospělých a zanechal na hřišti dobrý dojem kvalitně odehraného zápasu, i když není výherní. Díky 
novému trenérovi se značnou zkušeností Františku Junkovi se nám to zatím daří, i když výsledky jsme si 
přáli o něco málo lepší. 

VÝKONNÝ VÝBOR 

HODNOCENÍ ČINNOSTI 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2022   - 4 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Pro tento SR máme interní pravidlo neohlížet se na soupeře, pracovat na tváři tohoto týmu. Což 
v praxi znamená, nastavit herní styl a zapracovat na všech aspektech dospělého fotbalu. Od fyzické 
zdatnosti až po osobní rozvoj každého hráče (více trenér František Junek níže). 

K trenérským změnám došlo i u dětských a mládežnických kategorií, kdy jsme s radostí přivítali 
Michala Tuhého a Josefa Pfütznera, kteří mají nově na starost tým mladší přípravky (U8). Tím se do týmu 
starší přípravky (U10) posunuli Josef Novák a Michal Heisig a do týmu mladších žáků (U12) pak přešli 
Marek Novotný a Víťa Turtenwald. Ondřej Vecheta má na starost tým starších žáků (U15) a Radim Veselý 
pak posílil starší dorost (U19), kde nově trénuje s Honzou Brychnáčem. Jedinou kategorií, kde nedošlo ke 
změně jsou naši nejmenší a nejmladší, tedy mini-přípravka pod citlivým dohledem Daniely Jirečkové. 

Rád bych znovu vyzdvihl, že naši trenéři se dětem věnují ve svém volném čase a zcela zdarma. Za to 
jim náleží naše vděčnost i velké poděkování. 

FAČR: 
Z důvodu dostatečného počtu hráčů v ostatních mládežnických kategoriích jsme nebyli nuceni tvořit 

sdružená družstva s týmy z okolních obcí, a i nadále pokračovala úzká spolupráce s fotbalovým klubem 
Kmet Rudná. 

Organizace a správa „mistrovských“ zápasů i většina další agendy je vedena elektronicky 
v informačním systému FAČR. 

Jedná o online systém zápisů a přestupů hráčů, fakturace za služby ze strany FAČR (rozhodčí, 
přestupy, pokuty, …), hlášenky, změny termínů utkání. 

KLUB: 
Každoroční Valná hromada klubu se konala 18. března a jejím podstatným bodem bylo odsouhlasení 

zvýšení členského příspěvku s platností od února 2023, ke kterému jsme se odhodlali po šesti (6) letech. 
Důvodem byl podstatný nárůst provozních výdajů i přetrvávající nelehká ekonomická situace související 
s válkou na Ukrajině, tj. výrazně rostoucí cenou elektrické energie a plynu. K tomu se během roku přidává 
stoupající inflace, jejíž průměrná míra dosáhla pro rok 2022 hodnoty 15,1% (zdroj ČSÚ). 

V květnu, v rámci první jarní brigády, jsme se svépomocí snažili nově natřít střechy bytu správce 
a klubovny. Naděje, že se nám podaří za dva dny odstranit nánosy špíny a mechu pomocí kartáčů a WAPky 
se rozplynula hned v sobotu, kdy na brigádu dorazila jen hrstka statečných, a to v převážné většině členů 
výkonného výboru a několika rodičů. Musíme se pochlubit, že za ty dvě dopoledne jsme většinu plochy 
obou střech vyčistili i jsme se ze střechy stihli podívat na pár skvělých momentů z probíhajících 
mistrovských utkání. 

Nicméně práce zůstalo stále „moc“ (dočištění, nátěry odrezovačem i odmašťovačem a pak finální 
nátěr barvou) a tak na nás dolehla trudomyslnost, jak to zvládneme, v tak malém počtu dobrovolníků. 
Jenže štěstí při nás tentokráte stálo značné, neboť nedošlo k žádnému vážnému zranění a brigády se 
zúčastnil i pan Slavita z Rudné, jehož syn Makar trénoval v týmu mladších žáků, který sehnal partu 
řemeslníků i se sám do prací zapojil a střechy natřeli. 

Další méně fotbalovou záležitostí, kterou jsme si přáli vyřešit do začátku nového SR 22/23 byla 
kompletní rekonstrukce elektro-instalace. Do drobných oprav jsme se již pustili v zimních měsících 
loňského roku, nicméně to nebylo k rozsahu a současnému stavu dostatečné. A tak přišlo rozhodnutí, 
aby kompletní výměnu zajistili profesionálové. Upřímně musím říci, že najít v dnešní době takovou firmu 
nebylo vůbec lehké. Podařilo se a my byli ujišťování, že do konce listopadu bude vše vyměněno, funkční 
a odpovídat dnešním standardům. Bohužel náročnost oprav, i časové možnosti elektrikářů se podepsaly 
na tom, že na realizaci některých nedodělků na domě správce ještě čekáme. Každopádně klubovna 
s kabinami a vodárna je hotova vč. revizní zprávy! 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2022   - 5 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Červencové větrné a bouřkové počasí nadělalo neplechu na stromech v parčíku u hlavní brány, 
a tak bylo potřeba zajistit nutný bezpečnostní prořez, kterého se zhostili rudenští profesionálové z firmy 
Stromolezci.cz. 

Tradiční každoroční srpnové soustředění ve Mšeně proběhlo na začátku srpna (7.-14.8.). Loňských 
zvýšených hygienických opatření již naštěstí nebylo třeba, o to větší byla radost z fotbalu, kamarádství, 
pohybu na čerstvém vzduchu i dalších aktivit, které k soustředění patří. 

Velký dík patří trenérům a zdravotníkovi Jardovi Myslivečkovi, kteří si opět vzali dovolenou 
a soustředění věnovali svůj volný čas i nezdolnou energii. 

V polovině září se opět a pod taktovkou Radima Veselého, uskutečnila burza klubového oblečení, 
kopaček a jiného sportovního vybavení. Děkujeme všem, kteří se zapojili, neboť bylo z čeho vybírat 
a potvrdilo se nám, že v dnešní nelehké době dává tato akce smysl. 

Listopad byl, jako každý rok, náročný pro vedení klubu, které řeší finance na příští kalendářní rok. 
Konkrétně se jedná o dotační žádosti na finanční podporu klubu, a to od Města Rudná v programu podpory 
neziskových činností a Národní sportovní agentury v programu Můj Klub 2023. Na druhou stranu musí 
všechny své dotační závazky pečlivě a správně vyúčtovat a předat ke kontrole. Věřme, že vše dobře 
dopadne a budeme mít dostatek finančních prostředků na další provoz i investiční záměry. 

Na závěr roku jsme v prosinci uspořádali tradiční podzimní brigádu, jejímž cílem bylo shrabání 
spadaného listí, vyčištění odtokových kanálků kolem hrací plochy, sundání všech sítí z branek a další 
drobné práce na zkulturnění areálu fotbalového klubu. Počasí nám bohužel moc nepřálo, což odradilo 
mnohé členy klubu a moc se toho nestihlo. Nicméně listí jsme během dalších dnů v parčíku u hlavního 
vchodu shrabali. 

Stejně jako každý rok jsme nemalé úsilí a finanční prostředky věnovali revitalizaci fotbalového hřiště 
sestávající z opakovaného hnojení, postřiku proti plevelu, dosetí a provzdušnění trávníku. 

FINANCE: 
Mezi každoroční administrativně náročnější záležitosti patří dotace, loni jsme řešili tyto: 

• vyúčtování dotací za rok 2022: 

o NSA – Můj klub 2022 (získáno 215.010 Kč) 

o Město Rudná – Finanční podpora spolků (získáno 400.000 Kč) 

• podání žádostí o dotace pro rok 2023: 

o NSA – Můj Klub 2023 (zažádáno o 285.900 Kč) 

o Město Rudná – Finanční podpora spolků (zažádáno o 735.000 Kč) 

Mezi loňské významné investice a podstatné nákupy patří: 

1) kompletní výměna elektroinstalace: 193.600 Kč (spoluúčast Sokola: 85.000 Kč) 

2) úprava terénu za tribunou: 180.000 Kč 

3) nákup sanitárního kontejneru: 162.745 Kč (záloha)  

4) nákup tréninkového oblečení: 121.454 Kč 

5) výměna starého oplocení: 85.052 Kč 

  



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2022   - 6 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Co se týče výše členských příspěvků pro rok 2022, pak ty zůstaly od března 2019 beze změny: 

1) 3.000 Kč pro aktivní hráče s výjimkou mini-přípravky, 

2) 1.500 Kč pro aktivní hráče mini-přípravky, 

3) 1.000 Kč pro hráče A týmu s vazbou na motivační bonus, 

4) 2.000 Kč pro hráče B týmu s vazbou na motivační bonus, 

5) 500 Kč pro ostatní členy, děti trenérů a členů VV, 

6) nevybírá se od členů VV a trenérů. 

Výběr příspěvku probíhal pomocí IS „Pohodlné Info“, kde jsou nově evidování všichni registrovaní 
členové klubu. Prostřednictvím tohoto IS jsme vybrali 265.250 Kč od 162 členů, tj. splněno na 93%, 
neboť očekávaný příjem měl být 285.500 Kč od 177 platících členů, tj. bez členů mající v předpisu nulovou 
výši příspěvku. 

Pro zajímavost uvádíme, že úhrady formou: 

• bankovního převodu využilo 129 členů a celková částka byla: 217.250 Kč, 

• kreditní karty využilo 32 členů a celková částka byla: 47.250 Kč, 

• dodatečné platby v hotovosti využil 1 člen a jednalo se o částku: 750 Kč. 

V loňském roce se nám podařilo získat přímé sponzorské finanční dary ve výši 15.112 Kč (p. Fuka: 
10.000 Kč | SKFS: 5.122 Kč), což přičítáme ekonomické situaci země (drahé energie a vysoká inflace) 
i vytížeností členů VV. 

Na druhou stranu jsme získali dary věcné a formou služeb, jako např. výhodnější nákupy sportovního 
vybavení. 

Velké poděkování však patří všem, samozřejmě i jednotlivým sponzorům, kteří se podíleli jakoukoliv 
formou na podpoře klubu. 

 Závěrem však musíme opět vyzdvihnout dlouhodobou a finančně nejpodstatnější podporu ze 
strany Města Rudná, která za loňský rok činila 400.000 Kč. 

  



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2022   - 7 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Na minulé valné hromadě byly výkonnému výboru uloženy následující úkoly: 

1. pokračovat v získávání finančních prostředků, 
2. organizovat brigády na úklid a údržbu hřiště, 
3. pracovat na udržení všech funkcí a družstev klubu, 
4. pokračovat v obnově dosluhujících investic, 
5. pravidelná kontrola termínů a plnění podmínek získaných dotací. 

Zcela splnit se nám podařilo pět (5) z výše uvedených úkolů a jeden (1) částečně. 

add 1) Získávání finančních prostředků – splněno 
 Zajistili jsme dostatek finančních prostředků pro běžný chod klubu, drobný rozvoj a investice. 
Rozpočet jsme oproti předchozím létům neudrželi přebytkovým, tj. za rok 2021 jsme vykázali „drobnou 
ztrátu“ ve výši 42.701 Kč (reálné Příjmy versus Výdaje). 

Obdrželi jsme také dotace od: 

• Města Rudná ve výši 360.000 Kč 

• MŠMT „Můj Klub 2020“ ve výši 200.138,75 Kč 

 K 31. 12. 2021 jsme evidovali na účtu a v pokladně částku ve výši 516.591 Kč. 

Tyto finanční prostředky jsou připraveny pro případné nenadálé události, na budoucí investice 
a rozvoj těch částí areálu hřiště, které jsou ve vlastnictví klubu. 

add 2) Brigády na úklid hřiště byly organizovány – splněno 

• 14-15.5. a 3.12. 

add 3) Udržení všech funkcí a družstev klubu se nám, s maximálním úsilím všech členů výkonného 
výboru, stále daří – splněno. 

add 4) Obnova dosluhujících investic – částečně 

• kompletní výměna elektro-instalace: 193.600 Kč – nedokončeno 

• úprava terénu za tribunou (pozemek 100/59): 180.000 Kč 

• nákup sanitárního kontejneru: 162.745 Kč (záloha) 

• výměna starého oplocení (pozemek 100/53): 85.052 Kč 

add 5) pravidelná kontrola termínů a plnění podmínek získaných dotací – splněno 

Plnění úkolů ostatními členy klubu: 
1. Bezpodmínečně dodržet povinnost platby členských příspěvků za dané období: 

➢ výrazné zlepšení výběru díky novému IS a zasílaným výzvám k platbě (viz výše). 
 

2. Aktivně pomáhat s udržením všech funkcí a družstev klubu: 
➢ příchody nových trenérů (viz výše), 
➢ beze změny zůstává v platnosti, že dlouhodobě pomáhá pouze několik málo dobrovolníků. 

Většinou členů-rodičů je to považováno v podstatě za sportovní kroužek, který svým dětem 
platí, tak ať se klub stará. 

 
3. Snažit se získávat sponzory: 

➢ plněno v rámci našich možností (viz výše). 
 

4. Pomoci formou brigád s úklidem a údržbou hřiště: 
➢ plněno, hlavně díky členům VV, trenérům a mladším hráčům Áčka, 
➢ účast rodičů bývá „skromná“ (viz bod 2). 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2022   - 8 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

5. Pomáhat s pořadatelskou službou při utkáních v Rudné: 
➢ převážně zajišťují členové VV a trenéři, 
➢ oceňujeme opakovanou pomoc několika málo členů/fanoušků klubu a FC KMET, 

kteří pravidelně na mistrovská utkání chodí. 

I když se situace lepší, díky příchodu nových trenérů, bohužel musíme zopakovat, že z dlouhodobého 
hlediska je čím dál těžší pokrýt všechny činnosti klubu. 

Stejně jako v loňském roce upozorňujeme, že pokud se situace a podpora ze strany řadových členů 
nezlepší, reálně hrozí útlum činnosti klubu, uzavírání soutěžních družstev a v nejkrajnějším případě 
ukončení činnosti FK Rudná, jako celku. 

Valná hromada na základě návrhu výkonného výboru stanovila pro rok 2023 následující úkoly: 
1. pro výkonný výbor: 

a. pokračovat v získávání finančních prostředků, 
b. organizovat brigády na úklid a údržbu hřiště, 
c. pracovat na udržení všech funkcí a družstev klubu, 
d. pokračovat v obnově dosluhujících investic, 
e. provádět pravidelnou kontrolu termínů a plnění podmínek získaných dotací. 
 

2. pro všechny členy: 
a. bezpodmínečně dodržovat povinnost platby členských příspěvků, 
b. aktivně pomáhat s udržením všech funkcí a družstev klubu, 
c. snažit se získávat sponzory, 
d. pomoci formou brigád s úklidem a údržbou hřiště, 
e. pomáhat s pořadatelskou službou při utkáních v Rudné. 
 

Valná hromada schválila: 
a. Zprávu o činnosti v roce 2022, 
b. Zprávu kontrolní komise za rok 2022, 
c. Zprávu o výsledku hospodaření v roce 2022, 
d. Návrh rozpočtu na rok 2023. 
 

Valná hromada bere na vědomí: 
a. Zprávu o stavu členské základy, 
b. Zprávu o činnosti jednotlivých oddílů. 

  

VALNÁ HROMADA 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2022   - 9 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Kontrolní komise (déle jen KK) v roce 2022 pracovala ve složení předseda Lubomír Kocman, členové 
František Kubásek a Pavel Mařánek. 

Předmětem kontroly bylo hospodaření Spolku a nakládaní s dotacemi či jinými účelovými prostředky 
poskytnutými ze státního rozpočtu či z jiných veřejnoprávních rozpočtů. 

KK déle zkontrolovala činnost výkonného výboru. 

Kontrola usnesení valné hromady ze dne 18. 3. 2022 

Valná hromada schvaluje: 

• Návrh na zvýšení Členského příspěvku s účinností 1.2.2023 - splněno 

Valná hromada ukládá výkonnému výboru: 

• pokračovat v získávání finančních prostředků – splněno; 

• organizovat brigády na úklid a údržbu hřiště – splněno; 
(2x velké brigády, řada drobných prací v areálu) 

• pracovat na udrženi všech funkci a družstev klubu – splněno; 

• pokračovat v obnově dosluhujících investic – splněno; 
(obnova elektroinstalace, nový sanitární kontejner) 

• provádět pravidelnou kontrolu termínů a plněni podmínek získaných dotací – děje se průběžně. 

Hospodaření Spolku 

KK zkontrolovala hospodaření Spolku za rok 2022. 
Účetnictví zajišťuje pro Spolek spol. KARIKATOUR, s.r.o. Sídlo: Na Výsluní 1059/57, 252 19 Rudná, 
Identifikační číslo: 61063746. 

Hospodaření Spolku za rok 2021 bylo opět ovlivněno opatřeními proti COVID-19, kdy byla částečně 
omezena činnost klubu. 

Dle Výkazu zisku a ztrát za období roku 2022 byly náklady v celkové výši 1.246.028,82 Kč (v roce 2021: 
995.000 Kč), výnosy v celkové výši 1.313.099,36 Kč (v roce 2021: 952.000 Kč). 
Hospodařeni Spolku skončilo výsledkem +67.070,54 Kč. 

Přijaté dotace: 
➢ Národní sportovní agentura „Můj klub”: 215.010 Kč 
➢ Město Rudná: 400.000 Kč 

Stav běžného účtu: 
➢ k 1. 1. 2021: 500.022,65 Kč 
➢ k 1. 1. 2022: 157.827,68Kč 

Přijaté členské příspěvky dle Stanov: 
➢ 354.200 Kč (v roce 2021: 287.850 Kč) 

Účetní záznamy jsou vedeny příkladně a přehledně. KK nepřezkoumávala věcnou správnost účetních 
výstupů; za tu odpovídá účetní společnost. 

Nakládání s dotacemi 

KK zkontrolovala nakládání s dotacemi. 
Všechny přijaté dotace byly použity na sportovní činnosti Spolku. Dotace města Rudná byla použita 
v souladu s účelem uvedeným v žádosti o dotaci. 

KK dříve doporučila vyhotovit seznam úkonů vážících se k poskytnutým dotacím. Výkonný výbor seznam 
zpracoval viz dále v této zprávě. 

KONTROLNÍ KOMISE 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2022   - 10 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Činnost Výkonného výboru 

Výkonný výbor pracoval v roce 2022 ve složení: Jan Brychnáč, Jan Geleti, Daniela Jirečková, František 
Seknička, Daniel Šmíd, Radim Veselý, Petr Vraštil. Předsedou výkonného výboru byl dne 4. 2. 2019 zvolen 
Jan Geleti. Funkční období předsedy, výkonného výboru a kontrolní komise je pětileté, skončí tedy 
3. 2. 2024 

Výkonný výbor se v roce 2022 sešel ke svému jednání celkem 14x. Evidence schůzí výkonného výboru je 
vedena řádně a přehledně. 

KK konstatuje, že výkonný výbor v souladu se stanovami FK Rudná z.s.: 
➢ řádně organizuje a řídí účast FK Rudná z.s. ve fotbalových soutěžích; 
➢ využívá svěřený majetek tak, aby byla zajištěna řádná činnost klubu; 
➢ výkonný výbor provádí svou činnost dle svých kompetencí a povinností; 
➢ z jednání výkonného výboru jsou řádně prováděny zápisy; 
➢ v souladu s podmínkami dotace města byla prováděna publikační činnost. 

Přehled důležitých lhůt a termínů 

interní 

• včas vypsat termín volební valné hromady, nejpozději 2. 1. 2024 

vůči MĚSTU RUDNÁ 
➢ [pololetně]: pravidelně uveřejňovat (v případě jednorázových akcí uveřejnit) příspěvky o své 

činnosti v měsíčníku Život v Rudné 
➢ [do 30.06.]: Výroční zpráva o činnosti za předchozí kalendářní rok 
➢ [do 15.11.]: Žádost o poskytnutí dotace na následující rok 
➢ [do 30.11.]: vyúčtování veškerých poskytnutých finančních prostředků na formuláři 

(www.mestorudna.cz, sekce Úřad> Příspěvky a dotace) 

vůči MŠMT | NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURA - "MŮJ KLUB" 
➢ [do 15.02.]: Vyúčtování za loňský rok, doporučeno do 31. ledna 
➢ [do 30.06.]: Výroční zpráva za loňský rok vč. Účetní závěrky 

o vložit do systému MŠMT/NSA (IS-SPORT) 
➢ [do 15. dnů]: informovat poskytovatele písemně o všech provedených kontrolách, které souvisejí 

s poskytnutou dotací ve lhůtě do 15. pracovních dní od ukončení kontroly 
➢ [10 let]: povinnost uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu po dobu 10 let od 

roku následujícího po roce, v němž došlo finančnímu vypořádání dotace. 
➢ [do 16.11. 11:59]: podání nové žádosti pro následující rok 

vůči STŘEDOČESKÉMU KRAJI (Program 2019, oblast investiční) 

➢ evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-1424/REG/2019, evidenční číslo Akce/Projektu: 
SVČ/VSA/036702/2019, název: Pořízení traktoru na údržbu hřiště 

➢ Příjemce se zavazuje: (výtah do budoucna podstatných podmínek) 
o majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být prodán, darován 

nebo bezúplatně převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu. 
➢ uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně 

vyúčtování Akce/Projektu se všemi písemnými doklady, a to po dobu deseti (10) let od ukončení 
realizace Akce/Projektu. 

➢ je-li Příjemcem dotace právnická osoba, je Příjemce povinen písemně informovat Poskytovatele, 
tj. Odbor regionálního rozvoje – oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje: 

o přeměně právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně 
právnické osoby, 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2022   - 11 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické 
osoby do likvidace, 

o zahájení insolvenčního řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů 
od zveřejnění vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku. 

➢ viditelně uvádět a označit, pokud to povaha Akce/Projektu dovoluje, 
o na všech jeho zveřejněných dokumentech, které souvisejí s realizací Akce/Projektu, 
o při všech formách propagace Akce/Projektu, 
o v průběhu realizace Akce/Projektu, 
o po ukončení realizace Akce/Projektu. 

➢ označit viditelně realizaci projektu textem „Akce/ tento Projekt byl/a realizován/a s finančním 
přispěním Středočeského kraje“. 

➢ v případě Akcí/Projektů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označení umístěno 
na viditelném místě nejméně po dobu pěti let od ukončení realizace Akce/Projektu – do 18. 10. 
2024. 

Závěr: 
a) Kontrolní komise zkontrolovala a ověřila hospodaření a vedení podvojného účetnictví. 

Při kontrole dokladů nebyly zjištěny nedostatky ve vedení hospodaření, správnosti vynaložených 
finančních prostředků ani v předkládaných výkazech a vyúčtováních. 

b) Kontrolní komise dále konstatuje, že v roce 2022 nemusela řešit žádný podnět od členů Spolku. 
c) Kontrolní komise doporučuje valné hromadě úpravu Stanov spolku následovně: 

nové znění článku 2.2.: 
Valnou hromadu svolává k zasedání výkonný výbor nejméně jedenkrát do roka. Valná hromada se 
svolává pozvánkou vyvěšenou v sídle FK nebo oznámením na internetové adrese www.fkrudna.cz. 

nové znění článku 3.2.: 
Výkonný výbor má počet členů stanovený zpravidla podle velikosti členské základny na každé valné 
hromadě. Členem výkonného výboru je vždy předseda jakožto statutární orgán FK. Počet členů 
výkonného výboru musí být lichý. Funkční období členů výkonného výboru je pětileté. Pokud 
nedojde ke zvolení členů výkonného výboru po uplynutí funkčního období pěti let, automaticky se 
funkční období prodlužuje o šest měsíců (lze provést maximálně jedenkrát) tak, aby bylo zajištěno 
řádné vedení spolku. V tomto prodlouženém období je stávající výkonný výbor povinen vyvinout 
maximální úsilí vedoucí ke zvolení nového výkonného výboru. 

nové znění článku 4.3.: 
Funkční období předsedy je pětileté. Pokud nedojde ke zvolení předsedy po uplynutí funkčního 
období pěti let (tak, aby bylo zajištěno řádné vedeni spolku), automaticky se funkční období 
prodlužuje o šest měsíců (lze provést maximálně jedenkrát). V tomto prodlouženém období je 
stávající předseda povinen vyvinout maximální úsilí vedoucí ke zvolení členů výkonného výboru. 

  

http://www.fkrudna.cz/


Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2022   - 12 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

DOSPĚLÍ „A“ – František Junek 

Stav před jarní částí ročníku 21/22 nebyl úplně ideální. Nepodařilo se doplnit dostatečně už tak úzký 
kádr a tím se celá jarní část stala spíše hledáním odpovědí „jak dál?“ 
Kádr Á týmu byl více méně doplňován hráči dorostu, kteří mnohokrát museli odehrát v jeden víkend dva 
zápasy. To celé se podepsalo jak na výsledcích, tak zároveň i na koncepci hry a přístupu k probíhajícímu 
ročníku 1.B třídy. 

Vstup do jara nebyl špatný. V prvém zápase přišla těsná prohra a následně v domácím zápase,  
zisk bodu po remíze s SK Lány. Tím však bodový růst na dlouho přestal narůstat a až v posledním kole jsme 
plně bodovali v zápase o nic se Sokolem Jedoměřice. 
Tím byl podepsán ortel nad dalším účinkováním našeho Áčka v 1.B třídě a sestup do Okresního 
přeboru – Praha západ. 

Těsně před začátkem podzimní části Okresního přeboru, nastoupil po odchodu dosavadního trenéra 
Petra Vraštila na posici hlavního trenéra František Junek. 
Čas a prostor na přípravu podzimní části nebyl ideální. Sehráli se dva přátelské zápasy s tradičními soupeři 
z třetí, respektive čtvrté třídy Nučice a Drahelčice. Oba zápasy skončili těsnou prohrou. 

Kádr pro vstup do soutěžního ročníku v Okresním přeboru se doplnil o dorostence. Bohužel se 
nepodařilo doplnit o zkušenější hráče. 

Našim prvotním cílem po sestupu z 1.B třídy bylo konsolidovat stávající kádr, který se od základu 
změnil, a je postaven převážně na odchovancích Rudné ročníkově 2003 ,2004, 2005. Což je ve fotbalové 
rodině unikát. 

Druhým naším cílem pro tuto sezonu je určitě udržení soutěže. 

To vše nám nastavilo zrcadlo prvních zápasů probíhajícího podzimu v Okresním přeboru. Po skvěle 
zvládnutém prvním kole a výhrou na Mníškem pod Brdy, přišla série porážek, která se zastavila až ve 
12. kole výhrou nad Sokolem Čisovice. To vše zapříčinilo nelichotivé postavení našeho týmu na 
předposlední příčce. Nutno podotknout, že i přes dohody uvnitř klubu, nastupovali hráči opět k dvojutkání 
během jednoho víkendu. A to několikrát v jeden den. Kádr A – týmu tak dorostu (U19), nebyl doplněn, 
kluci museli prostě nastupovat po většinu podzimu za obě kategorie. 

Po ukončení soutěžního ročníku si hlavní trenér sešel s výborem, aby si analyzovali probíhající ročník 
a nastavili si plány na jaro a následně i budoucnost dospělého fotbalu v Rudné. 

Následně byla přijata opatření, tak aby se zabránilo dalšímu sestupu, a to již do mělkých vod soutěží. 
A tím nechceme snižovat úrovně nižších tříd. 

1. Nastavit herní styl a zapracovat na všech aspektech dospělého fotbalu. Od fyzické zdatnosti až po 
osobní rozvoj každého hráče. 

2. Nastavit a obměnit slet zápasů. Tak aby A tým vždy hrál před zápasovým dnem dorostu. 
3. Sestavit plán zimní přípravy. 
4. Doplnit trenérský tým, včetně realizačního týmu. 
5. Udržení soutěže Okresního přeboru. 
6. Doplnit kádr o zkušené hráče. 
7. Nadále pracovat na výchově mladých hráčů pro A - tým. 
8. Zesílit mediální obraz FK Rudná a přilákat diváky do ochozu. 

Závěrem doporučujeme sestavení trenérské rady, která by měla za úkol sjednotit a propojovat 
dorosteneckou kategorii s dospělou. 

PŘEHLED ČINNOSTÍ JEDNOTLIVÝCH TÝMŮ 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2022   - 13 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Budeme určitě rádi, aby si i diváci v Rudné našli cestu do našeho svatostánku a podpořili naše kluky. 
Fotbal má bavit. Nejen blázny u kulatého nesmyslu ale především diváka, který přijde a podporuje ten svůj 
tým. 

DOSPĚLÍ „B“ 
 

DOROST „U18“ – Jan Brychnáč | Radim Veselý 

Jako každoročně jsme zahájili sezónu již v srpnu, krátce po soustředění ve Mšeně. Utkání 
v Rakovníku řídili „místní" rozhodčí (2 ze 3 byli členy Tatranu Rakovník). Naši soupisku rozšířili kluci ročníků 
2007 a talentovaní 2008.Naopak hráčskou kariéru ukončili zkušení hráči ročníku 2004 a 2006! 
Vzhledem k tomu, že se zápas konal v srpnu, kdy je většina hráčů ještě na prázdninách s rodiči, jsme neměli 
nikoho na střídání a prohru 0:3 se nám tudíž nepodařilo odvrátit. 

Docházková morálka opravdu není v našem klubu na výši. Je to způsobeno dobou, kdy většina dětí 
chodí na brigády i během školního roku, někteří dělají autoškolu a ostatní se učí na přijímací zkoušky na 
střední školy a gymnázia. Na soupisce máme bezmála 20 kluků, ale více než polovina z nich hraje 
pravidelně i v kategorii mužů. 

Po podzimní části zaujímáme 11. místo, tzn. třetí od konce s pouhými 4 výhrami, jednou remízou 
a 7 prohrami. Při souběhu zápasů s A-týmem, jsme hráli doplnění staršími žáky, čímž jsme výsledkově 
i herně upřednostnili kategorii mužů. 
Bohužel ani v zimní přípravě není docházka bůhvíjaká!? Na trénink chodí 6-10 kluků, výjimečně 12. Letos 
jsme ani nepřihlašovali zimní turnaj, právě z důvodu mizerné docházky. 

Během zimy jsme sehráli jeden přípravný zápas na umělce ČLU Beroun, proti místním U16. Výhra 13:2 
nebyla přínosem ani pro nás, ani pro berounské hráče. 

Na jaře pokračujeme v nelichotivých výsledcích. Ačkoliv hrajeme líbivý fotbal, nechají se kluci rozhodit 
tvrdou hrou soupeře za hranicí pravidel, kterou slabí rozhodčí netrestají. Kromě agresivity soupeřů narůstá 
i velmi hrubá vulgarita, na kterou nejsme „zvyklí“ ani v kategorii mužů! Opět bez povšimnutí sudích…. 

Během zimní přestávky se nám podařilo „umluvit“ tři kluky, kteří v minulosti již skončili s aktivní 
činností, k pomoci dohrání jarní části sezóny. V současné době jsou 2 z nich na soupisce zraněných v řádu 
týdnů. 

Celou jarní část odehrajeme bez brankáře, neboť Marek Holý, který chytal podzim, utrpěl vážný úraz 
zubů a s fotbalem skončil. 
Doufáme, že v budoucnosti nebude Markovi tento úraz činit potíže při studiu, v zaměstnání ani v dalším 
civilním životě a přejeme mu brzké uzdravení. 

Živíme v sobě naději, že s jarním počasím a složením přijímacích zkoušek na střední školy, přijdou i větší 
počty hráčů na zápas a tím i veselejší výsledky. 

zapsal: Radim Veselý 

STARŠÍ ŽÁCI „U15“ – Ondřej Vecheta 

Tréninky probíhaly jako v minulých letech, tedy v září a říjnu 3 x v týdnu na hřišti FK Rudná a od 
listopadu 2x v týdnu na umělé trávě na hřišti u ZŠ Rudná a 1x týdně v hale v Chýni, jelikož se nepodařilo 
domluvit tréninky v ZŠ Rudná. 

Mužstvo se skládalo ze 7 hráčů ročníku 2008, 6 hráčů ročníku 2009 a 3 hráčů ročníku 2010, 
kteří nám vypomáhají již stabilně v mistrovských utkáních. Ke konci roku 2022 byl celkový počet hráčů 15. 
Celková bilance zápasů v podzimní části mistrovské soutěže je 5 výher a 4 prohry. Do jarní části soutěže 
tedy přezimujeme ve střední části tabulky. 

Zimní přípravu jsme opět rozšířili o přihlášení do zimní ligy na Zličíně, kde byly převážně týmy z Prahy 
a dvě fotbalové akademie. Letos byla ale kvalita soupeřů ještě vyšší, než byla loni. Všechny týmy hrají 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2022   - 14 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

o 2 nebo i více soutěží výše, podle toho také vypadaly výsledky jednotlivých utkání. Přesto se nám povedlo 
s těmito výběrovými týmy držet krok alespoň polovinu zápasu a s některými byla i šance na body. 

MLADŠÍ ŽÁCI „U12“ – Marek Novotný | Vít Turterwald 

Mladší žáci trénují 3 x týdně na trávě, přes zimu 2 x týdně na umělé trávě v areálu ZŠ Rudná. 

V této sezóně jsme se s dětmi ročníku narození 2011 posunuli o kategorii výše, a sice do mladších žáků, 
kde jsme opět dohonili naše bývalé spoluhráče z ročníku 2010. Tým mladších žáků jsme ještě doplnili 
o dva hráče ročníku narození 2012, celkově tedy máme v kádru 20 mladých fotbalistů. 

Sezónu 2022/2023 jsme zahájili letním soustředěním ve Mšeně. Mladší žáci hrají okresní soutěž Praha-
Západ, skupinu C, a po podzimní části nám patřilo 2.místo s bilancí 6 výher a 2 proher. 

Trenérský tým – v počtu 2 trenérů, umožňuje kluky v tréninku rozdělit do 2 menších skupin a tím 
zkvalitnit nácvik fotbalových dovedností. V tréninku se zaměřujeme na individuální ́technické́ dovednosti, 
fyzickou kondici a souhru v týmu, aby hráči na různých postech uměli reagovat na herní situace, 
měli přehled o situaci na hřišti, uměli rozehrát a v neposlední řadě se naučili rozvíjet správný výběr místa 
a tím dokázali vytvářet tlak na soupeře. 

Bohužel se nám již objevují markantní výkonnostní rozdíly mezi hráči, obzvláště pak u starších hráčů, 
kteří by naopak měli být tahouny. Je možné konstatovat, že to má vliv na kvalitu tréninku. V neposlední 
řadě je pak nutné upozornit na neukázněnost některých hráčů, která značně nabourává samotné 
tréninkové jednotky. 

Závěrem bychom rádi zmínili, že máme radost z vysoké účasti na tréninku, a to i v zimním období, 
a pevně věříme, že se tréninková účast a píle promítne do výsledků v jarních mistrovských zápasech. 

Rovněž bychom rádi poděkovali rodičům za pomoc při organizaci domácích zápasů a při zajišťování 
společné ́dopravy na soutěžní i přátelská utkání 

zapsal: Marek Novotný 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA „U10“ – Michal Heisig | Josef Novák 

Kategorii U10 převzali od srpna 2022 trenéři Heisig a Novák, kteří doposud působili u kategorie U8. 
Bylo to způsobeno celkovým přesunem všech trenérů o úroveň výše. Společně s trenéry se i přirozeně 
přesunula většina mužstva dosavadní U8 a doplnila tak starší chlapce z ročníku 2012. Vznikl tak poměrně 
široký kádr cca 20 dětí, ke kterým v průběhu sezóny přicházeli další. Mužstvo (chlapci) doplněné postupně 
několika ukrajinskými dětmi (až 4) se stabilizovalo a postupně i zlepšovalo. 

Počet přítomných dětí na tréninku často převyšoval počet 20 kusů, což zejména pro organizaci tréninku 
bylo často náročným oříškem. Vyšší počet dětí však umožňoval častější střídání a nahrazování 
nepřítomných hráčů během soutěžních zápasů. 

Výsledky v soutěžních zápasech byly odrazem zejména staršího ročníku 2012, kteří již byli navyknutí na 
systém 5+1, ostatní se ho postupně učí. Někteří neúspěšně i doposud. 

Během podzimu jsme odehráli celkem 8 zápasů, přičemž 5 bylo výherních a 3 proherní. Celkově jsme 
se po polovině soutěže umístili na 3.místě. Na zápasy byly dělány nominace vždy maximálně 12 dětí, 
neboť vyšší počet by neumožňoval efektivní řízení průběhu hry a výkon jednotlivých hráčů. 

Do budoucna uvažujeme o zapojení i zbývajících hráčů v rámci dohodnutého souběžného utkání 
s rezervou soupeřícího mužstva. Ne vždy to však bude, vzhledem k nižší základně soupeře, možné. V zimě 
jsme se přesunuli na umělou trávu a zúčastnili se zimní ligy. Využili jsme velké pomoci Richarda Chovánka, 
který s dětmi mnohokrát obkroužil atletický ovál a děti tak nabrali fyzičku. Tu jsme mohli využít v zimní 
lize, které se zúčastnilo celkem 6 týmů. Než jsme si zvykli na skákající terén, byl konec. I tak jsme získali 
hezké čtvrté místo. 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2022   - 15 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Na tomto místě chceme a musíme vyzdvihnout přístup rodičů, kteří jsou do činnosti mužstva nasazeni 
nejenom svou účastí, ale i přípravou domácích turnajů, brigádou a v neposlední řadě i finančně, 
kdy přispívají na nákup cen, ale i na jednotné odění. 

Jako trenéři si přejeme, aby děti fotbal bavil, našli v něm kamarády, aby rodiče byli na své děti hrdé 
a celkově komunita kolem mládežnického fotbalu vzkvétala. Domníváme se, že všichni hráči i jejich 
zástupci jsou rádi, že mohou hrát za rudenský klub. 

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA „U8“ – Michal Tuhý | Josef Pfützner 

V období od 9/2022 po současnost navštěvuje kategorii U8 celkem 16 hráčů registrovaných v FK RUDNÁ 
a FAČR. Z tohoto počtu jsou 3 dívky. Z celkového počtu hráčů je jeden hráč narozen v roce 2013, šest hráčů 
je narozeno v roce 2014, sedm hráčů je narozeno v roce 2015 a dva hráči jsou narozeni v roce 2016. 

V podzimním období, tedy od začátku září do konce října probíhaly tréninky vždy v úterý a ve čtvrtek 
na travnatém hřišti FK Rudná v čase od 16:30 h do 18:00 h. V zimním období, tedy od začátku listopadu 
do konce března se tréninky konaly na UMT v ZŠ Rudná vždy v úterý od 16:15 do 17:15 
a ve čtvrtek od 16:00 h do 17:00 h. Účast hráčů na trénincích v podzimním období byla cca 80%, účast 
hráčů na trénincích v zimním období byla cca 55% v závislosti na počasí. 

V první fázi podzimní části absolvovali hráči kategorie U8 v rámci okresního přeboru mladších 
přípravek skupiny F celkem 6 zápasů, z nichž ve třech zápasech vyhráli, jednou remizovali a dvakrát 
prohráli. V druhé fázi absolvovala kategorie U8 v rámci okresního přeboru mladších přípravek skupiny M 
rovněž 6 zápasů, z nichž v jednom zápase vyhrála a v pěti zápasech prohrála. 

V zimním období absolvovala kategorie U8 celkem 3 přípravná utkání s FC Zličín, FK Mníšek pod Brdy 
a SK Slavia Drahelčice. V utkání proti FC Zličín FK Rudná vyhrála 10:9. V rámci utkání s FK Mníšek pod Brdy 
byla na obou stranách postavena dvě družstva A a B složená z hráčů přibližně stejné výkonnostní úrovně 
a věkové kategorie. Družstvo A porazilo soupeře FK Mníšek pod Brdy poměrem 14:8 a družstvo B porazilo 
soupeře poměrem 18:6. Poslední přátelské utkání proti Slavii Drahelčice vyhrálo družstvo FK Rudná 5:4. 

Na jaře SR 22/23 čeká kategorii U8 v rámci okresního přeboru mladších přípravek skupiny M dalších 
18 zápasů. 

V létě pak proběhne soustředění FK Rudná ve Mšeně. Po dohodě s trenéry starších kategorií se 
soustředění budou moci zúčastnit, v případě jejich zájmu, i hráči kategorie U8 ročníků 2013 a 2014, 
kteří mají příští školní rok přejít do kategorie U10. 

zapsal: Michal Tuhý 

MINI-PŘÍPRAVKA „U6“ – Daniela Jirečková 

Mini-přípravka trénuje 1 x týdně v průběhu celého roku. Na tréninku bývá účast dětí ovlivněna 
poměrně častou nemocností a dle počasí. 

Cílem tréninků je nadále upevnit zájem o fotbal, snažit se o příjemné prožitky s kamarády. 
Povzbuzujeme hráče při nezdarech. Při tréninku jde o to naučit se základní fotbalové dovednosti hravou 
formou. Začínáme si osvojovat herní pravidla při zápasu na 4 branky. 

Děkuji rodičům a ostatním trenérům za pomoc a podporu. 
 


